第 1页 共 3页

证券代码：000066         证券简称：中国长城        公告编号：2020-043

中国长城科技集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

2019 年 7 月至 12 月，中国长城科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）

及下属公司共收到约人民币 54,597.06 万元政府补助，具体情况下如下：

收款单位名单 补助项目
补助金额

（万元）
获得时间 批文号 补助类型 补助的确认与计量

中国长城科技集团

股份有限公司

软件退税补助 689.66 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

南山区财政专项资金 353.42 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

工业和信息化局政府补助 228.00 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

技改项目补助 58.00 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

社保稳岗补贴 51.29 2019 年 8 月  与收益相关 其他收益

长沙市高新区财政专项补贴 50.00 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

山西长城计算机系

统有限公司
政府支持资金 15,000.00 2019 年 12 月

钢园财管预

[2019]129 号
与收益相关 其他收益

浙江长城计算机系

统有限公司
政府支持资金 15,000.00 2019 年 12 月

温浙集（开）管

[2019]74 号
与收益相关 其他收益

河南长城计算机系

统有限公司
政府支持资金 10,000.00 2019 年 12 月

郑财预

[2019]735 号
与收益相关 其他收益

湖南长城计算机系

统有限公司
创新型城市建设专项资金 200.00 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

湖南长城医疗科技

有限公司
软件退税补助 94.42 2019 年 9 月  与收益相关 其他收益

长沙湘计海盾科技

有限公司
长沙市高新区财政专项资金 50.00 2019 年 10 月  与收益相关 其他收益

长沙中电软件园有

限公司

产业专项资金 2,299.90 2019 年 10 月
长高新管发

[2010]67 号
与收益相关

递延收益 1,015.47 万元

其他收益 1,284.43 万元

双创补贴 200.00 2019 年 9 月
湘新管发

[2019]30 号
与资产相关

递延收益，自相关资产可

供使用时起按照该资产

预计使用期限，平均分摊

转入各年损益

税收补贴 148.45 2019 年 7 月  与收益相关 其他收益

中国长城科技集团股份有限公司                                                  2020-043号公告

第 2页 共 3页

产业补贴 148.00 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

产业补贴 50.00 2019 年 11 月  与资产相关

递延收益，自相关资产可

供使用时起按照该资产

预计使用期限，平均分摊

转入各年损益

湖南长城科技信息

有限公司

某工程建设项目 500.00 2019 年 8 月

湘财建一指

[2019]34 号、

湘发改投资

[2019]207 号

与资产相关
递延收益 413.79 万元

其他收益 86.21 万元

自主可控整机研发及产业化

项目
100.00 2019 年 12 月

长财企指

[2019]60 号
与收益相关 其他收益

湖南长城信息金融

设备有限责任公司

长沙经开区管委会省拨制造

业高质量发展资金
400.00 2019 年 12 月  与收益相关

递延收益，自相关项目验

收结算后转入各年损益

软件退税补助
351.13 2019 年 8 月 财税[2011]100

号
与收益相关 其他收益

298.96 2019 年 12 月

长沙经开区管委会区拨省智

能制造配套奖励
100.00 2019 年 11 月

长经开管

[2019]54 号
与收益相关 其他收益

长沙经开区管委会省拨制造

强省专项资金
100.00 2019 年 12 月

长县财企追指

[2019]60 号
与收益相关

递延收益，自相关项目验

收结算后转入各年损益

长沙经开区管委会省拨制造

强省专项资金
50.00 2019 年 12 月

长县财企追指

[2019]60 号
与收益相关

递延收益，自相关项目验

收结算后转入各年损益

长沙经开区管委会市拨创新

平台建设专项补助
50.00 2019 年 12 月

长县财建追指

[2019]87 号
与收益相关

递延收益，自相关项目验

收结算后转入各年损益

中电长城（长沙）信

息技术有限公司
软件退税补助

207.13 2019 年 8 月 财税[2011]100

号
与收益相关 其他收益

250.08 2019 年 10 月

武汉中原电子集团

有限公司

空天地项目 584.60 2019 年 7 月  与收益相关 其他收益

智能网联汽车 VCU 关键技术

研究与应用项目
140.00 2019 年 11 月

鄂科技发计

[2019]06 号
与收益相关

递延收益，自相关项目验

收结算后转入各年损益

武汉中元通信股份

有限公司
省转型升级专项奖励 63.10 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

武汉中原长江科技

发展有限公司
车都英才补贴 50.00 2019 年 12 月

武开人才办

[2018]2 号
与收益相关 其他收益

郑州轨道交通信息

技术研究院

政府支持资金 2,000.00 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

政府支持资金 2,000.00 2019 年 12 月  与收益相关 其他收益

办公楼装修补助 598.60 2019 年 12 月  与资产相关
递延收益 199.53 万元

其他收益 399.07 万元

湖南长城非凡信息

科技有限公司

项目研发补助 1,000.00 2019 年 11 月  与收益相关 其他收益

湖南省制造强省专项资金 140.00 2019 年 12 月  与资产相关

递延收益，自相关资产可

供使用时起按照该资产

预计使用期限，平均分摊

转入各年损益

宝辉科技（龙南）有

限公司
购厂房税收返还 505.84 2019 年 11 月  与收益相关 其他收益

中国长城科技集团股份有限公司                                                  2020-043号公告

第 3页 共 3页

其他小额补助  486.48 2019 年 7至 12月  与收益相关 其他收益

合计 54,597.06 2019 年 7至 12月 -- --

前述政府补助与公司日常活动有关，不具备可持续性。

注：1、公司及下属公司 2019 年 1-6 月收到的政府补助情况可参见公司 2019 年度半年

度报告及 2019-070 号《关于获得政府补助的公告》的相关介绍；2、2019 年度公司及下属

公司获得的政府补助具体明细可参见同日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露的 2019 年度报告全文；3、下属公司 2019 年 7-12 月收到的大额政府补助可参见公司

2019-097 号《关于子公司山西长城获得政府补助的公告》、2019-098 号《关于子公司河南

长城获得政府补助的公告》、2019-104 号《关于下属控股子公司长城非凡获得政府补助的

公告》、2019-105 号《关于子公司浙江长城获得政府补助的公告》。

二、补助对上市公司的影响

上述政府补助，计入其他收益约 49,024.86 万元，列入公司 2019 年 7-12

月收益。此外，前期与资产相关的递延收益在本期分摊转入其他收益约 987.01

万元，与收益相关的递延收益在本期分摊转让其他收益约 3,944.76 万元。

2019 年 7 至 12 月公司合计确认的当期政府补助收益约 53,956.63 万元。

三、其他

2019 年度公司及下属公司收到的政府补助明细情况和相关的会计处理以及

对公司 2019 年度损益的影响详见公司同日于巨潮资讯网披露的 2019 年度报告

全文中财务报表附注的相关内容。

敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

特此公告

中国长城科技集团股份有限公司

董事会

二 O 二 O 年四月三十日

	一、获取补助的基本情况
	二、补助对上市公司的影响
	三、其他